[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2021 года

№ 23
О принятии к сведению отчета «Об исполнении бюджета Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области за 1 полугодие 2021 года»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Нахратовском сельсовете, рассмотрев представленный администрацией Нахратовского сельсовета отчет об исполнении бюджета Нахратовского сельсовета за 1 полугодие 2021 года, администрация Нахратовского сельсовета отмечает, что за 1 полугодие 2021 года план по доходам бюджета администрации составляет 3921787 рублей 00 копеек.
Всего поступило за 1 полугодие 2021 г налоговых и неналоговых доходов в сумме 5210330 рубль 39 копеек.

Основные источники поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета за 1 полугодие 2021 года:

Налог на доходы физических лиц – 54125,00  руб.
Налог на имущество- 1678,89  руб.
Земельный налог (организации) - 1423,00  руб.
Земельный налог (население) - 23082,84  руб.
Гос. пошлина - 0,00  руб.
Доходы от оказания платных услуг - 8400,00  руб.
Акцизы от нефтепродуктов - 1038150,66 руб.

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет. обеспеченности –
4012550,00 руб.

Субсидии по ВУС - 49920,00 руб.
Межбюджетные трансферты (мат. помощь ) - 8000,00 руб.

МБТ, передаваемые бюджетам сельских  поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня - 0,00 руб.

Прочие МБТ –(в ПО-рукава) - 13000 ,00 руб.

Прочие безвозмездные поступления  в бюджет поселения - 0,00 руб.
Расходная часть бюджета администрации Нахратовского сельсовета

за 1 полугодие 2021 год  составляет –  3985010,15 руб.
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:

Общегосударственные вопросы – 844849,78  руб.

Другие общегосударственные расходы - 33766,20 руб.

Национальная оборона – 26406,43 руб.

Обеспечение пожарной безопасности  – 1049937,78 руб.

Дорожное хозяйство – 1065700,00 руб.

в т. ч. зимнее содержание дорог – 752900,00 руб.
Другие вопросы в области нац. политики - 3695,00 руб.
Благоустройство всего – 427686,05 руб.:

в т. ч. уличное освещение - 1233.30 руб.

Содержание транспорта - 154921,67 руб.

Культура - 523203,91 руб.

Другие вопросы в области культуры  - 1765,00 руб.

Социальная политика - 8 000,00 руб.

сельский Совет решил:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Нахратовского сельсовета за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 5210330,39 рублей и по расходам в сумме 3985010,15 рублей.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Нахратовского сельсовета.

3.Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Нахратовского сельсовета Солодову С. Н.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления

Н. В. Ильина